me, &

CHRISTI LEONIS THEODOS. 42.
449. PAP. IO. VALENT. 25. IMP. Ecclesiastici.

THEODOS. 42. LEONIS CHRISTI
VALENT. 25. IMP. PAP. IO.

106

me, & eos, qui conueniebant ad me & colloquebantur mecum, alienos faciens a sancta communione, non expellens vestrum & scinditatis indicium. Sed & subscrivere dictam aduersum me sententiam monasteria compellebat, namquam (sicut & vestra nouis reverentia) tali habita conuenienter nec contra aperto hereticos. Et in Oriente per alia diversa loca charitas definiebat, ut etiam ab alijs religiosis episcopis & monachis, & hoc, qui non iniudicauerunt, subseruerentur cum magno opportunitate, ante omnibus Pontificibus scribere, quod & appellaveram.

XCV.
VII. Tunc rite salutatus per libellos manifesta feci vestrae sanctitati, que subsecuta sunt, & perfumo & fidelicissimo Imperatori suppliante, vos sancto & Deo dignis, atque omnem iniuriam atque factionem abominante inimicis vostrorum, qui iudicata sunt. Rogo utrurq; vestram sanctitatem, considerate compostram multitudinem & factiones, & ex hac causa satallam vibique sanctuam Ecclesiastis perturbationem, & ex hoc pululans plurimi scandalum: & per insitam vestram Christianismam sapientiam, eos, qui burio malo oceano facti sunt. Ecclesiastici reguli subiecti: omnem verborum blasphemiam & impietatis abscondere. Ego enim vestra beatitudinem iudicium ab initio possumus. & iterum confessio vestrum Iesu Christo, qui testimonium peribuit sub Poncio Pilato bonam consensionem, quia sic sapio & cogito & inteligo, sicut tradidicenter in eisdem fidem sancti Patris in Nicæa convenientem, quam in Episcopo secundo Concilio sancti Patris robore auerunt. Etsi qui præterista fidem glorificat, hunc anathematizo secundum definitionem eorum. Subscriptio. Eutyches Archimandrita sic erog, sicut supra scriptum est, & subscripti manu mea, & traxidi libellos. haec tenus ipse.

XCV.
VIII. Quis amabo te, lector, hæc legens, & nesciens esse Eutychetem, non existimet unum quemquam ex sancti simili Patribus Orthodoxis fidei precipuis defensoribus loqui? Vel quis sciens dici ista ab Eutychete, & nesciat, quæ praescelerant, quæ subfalsa sunt, non cum flatim coniungat cum antechristianis fidei Catholice Athanasij, Gregorij, Bahilij, atque Chrysolomistis? Sed & quis sciens præterita, ignoret vero superaddita mendaciorum velamenta, non putet caluniam passum Eutychetem, Flavianum vero persecutorem, & Episcopos Iudices fraudulentos. Vide et mihi quidem videor, dum Eutychetem intricos humectemodum mendacis circumquaque contestare ac bene armatum securum progedi, eam, quæ apud Iob bestia est, bestiarum omnium maximam Behemoth, de qua dicitur:

Corpus illius quasi scuta futila, compactum squammis se premitibus: una vni coniungitur, & ne frasculum quidem incedat per eam: una alteri inheret, & tenentes senequaquam separabuntur. ita quidem iste, qui & (scilicet de illa subdutor) deinde vibrantem hastam, aduerantes nempe sibi domines contemnam Episcopos. Disce ex Eutychete, lector, reliquos omnes haereticos, ita loquentes, ut nihil praeter nisi puram fidem, morum quoque fidelium audit, vel eorum scripta legit. Vnde merito clamat Apostolus: Vide et cautele feliciter canes, vide et malos operarios, vide et concionem.

XXIX. Sed professumur Acta; tu vero pyraticam graffationem attende. Cum S. Flavianus, recruxit Eutychetis libello in Synodo, pateretur dari locum accusatoris, ubi ei; ingredi Eusebium Episcopum Dorizii; numquam auditus, sed repulsus est, veritusque Eusebius admitti in Episcoporum concessum. Ita quidem ipse postea expostulavit, lamentatusque est coram sacro Concilio Chalcedonensi: vbi Dioecorus tantum facti surpeditudinem reiecit in Elpidium Comitem, Comes vero reiecit in Imperatorem, quod felicitate in offiſeret, nempe non esse Flavianum aliquid petere, qui olim Index, hæc autem in Synodo reus adiutus indicandus; cuius esse debet Eutychetus accusator, qui iam ante accusationis sua munus impliebat. & quæ tam Eusebium, quam Flavianum non acturos causam in Eutychetem, sed indicandos in Synodo esse vocatos ab Imperatore. Post huiusmodi Elpidii criminofam & cœlacionem, fugit sit Dioecorus esse legenda, quæ aduersus Eutychetem Constantinopolis facta essent: conscientibus nonnullis, refugatus est Julianus Apostolica fides legatus, qui adiecit, non permisumur se Acta legi, nisi prius

S. Leonis Papæ epistola legeretur, ut ipsum quoque fieri debere, confessus est Hilarius diaconus eiusdem Apóstoli, & eius legatus. Tunc prodicens impudens Eutyches, eodem modo Josas S. Leone Papæ legatos suspectos tibi redditos proclamauit, quod apud S. Flavianum manifestat, atque præmis apud eumdem essent. Accepta Dioecorus eius tergiversatione, & expulsa legatorum petitione, ipsi inuitis, nullis legi Acta Constantinopolitana.

Inter legendum cum ventum est ad scripta Cyrilli Alexandrinæ, illis lectis, Eutychius Berythi Episcopus suggestus, ex tentienti Cyri non dicendas duas in Christo naturas post incarnationem, sed tantum unam ex sententiā Athanasij. Eustathius causam concilarum Eutychianorum, non attendentes, sive Cyrillem, sive Athanasium interducent naturam pro persona visorū: cum tamen ex alijs pluribus eocundem scriptorum locis manifeste daretur intelligi, ambos quam exactissime duas in Christo naturas in una persona esse profilos. Leitus vero alijs nonnullis, exclamatum est ab iis, qui erant per Dioecorū, post adiunctionem, non dicendas duas in Christo naturas, sed unam, si quæ haec Eutychiana haec tenus pallit Orthodoxe circumstantia fidei), denudata penitus est, & exultans, arcus insultans partes in Synodo tanquam in scena meretricia fronte gestiuit, sed peccatum cum ventum est ad illam extremam à dotorum partem, in qua Euclodus Eutychetem compellavit, ut post adiunctionem Verbi cum carne conficeret duas ab iniunctem distinctas esse in Christo naturas. Tunc enim ab illis, qui Eutycheti fauabant, exclamatum est: Tolle, incende Eusebium: iste inveniatur, si enim duo sunt, sicut partitum est, partiatur.

Tunc vero Dioecorus his verbis Synodum percontatur: Tolerabilis est vobis iste sermo, Post adiunctionem duas naturas dico: Synodus dixit: Athanoma, qui dicit, haec enim dixerunt illi, qui eidem abdicatione bant Dioecorū, ut postea restituti sunt alij Patres, qui aderant, cum eadem causa rufum agitata est in Concilio Chalcedonensi, vbi inter alios Barilius Seleucia in Ifauria Episcopus dixit: Per B. Ioannem Episcopum rogavi emendari interlocutionem meam, timens ac mutuens te reverendissimum Dioecorū. Magnam enim nobis necessitatem impostristi tunc, tam ab hi, qui foru erant, quam ex lingua tua. Interrueban in Ecclesiastis multo cum amissione, instabant monachi, qui cum Barilius erant, & qui Parabolam nupcias autem hic erant Corporati Alexandriae Ecclesiæ) & multitudine alla grande illa Barilius de vi & metu per Dioecorum Patribus irramicè tunc illarum: quod & religio postea in eodem Synodo Chalcedonensis restituti sunt.

Arquit inter hæc apostolica fides legati: tantum ab eo, ut enim haec tumultuare, & alij perfigi, clamarent, utque publice contra eum fuerint, nullarum esse virum Acta illa, que vi illata extorquentur, nullarumque post illi fieri prejudicium Catholicæ fidei: eum formam a fidei Petri ad Synodum missam nec legi suissi nefaris Dioecorus. Testatum id quidem S. Leo in epistola, quam postea de his questus ad Theodolum imperatorem: atque ad Pulcheriam misit. Audire hæc est superius ab Episcopi, qui postea interfuerunt Synodo Chalcedonensi, lamentantibus se vim patitos esse, necnon querentibus se Nestorianos esse proclamatos, quodque duas naturas assertent, utriusque esse necando. Sed audi lugubres voces istorum: Misericordia nobis damnatio: mina exsilii intendit autem multas cum sustinibus & gladiis inflabunt. Timebant in gladiis & sustis, vbi gladiis & sustis, qualis Synodus est? Contrafati sunt pariter, tacere iustos quadriginta duos Episcopos, & quindecim tantum permissos loqui, qui Eutychetem fauabant. Ei de Bariliano Archimandrita, immo carnisce, hæc retulerunt: Surrexerunt postmodum omnes Aegypti, & monachi, qui ceperantur, Bariliano, & omni turbis, & ceperunt dicere: Eam, quid dicit dñs marcas in tuo incide: qui dicit duas naturas, Neglorians est.

Lectione denique absoluta Actorum Synodi Constantinopolitanæ aduersus Eutychetem, conciliata est à Dioecoro atq; eius lectorib; eiusdem Eutychetis absolutio, reclamante Flaviano, & contestante se non esse auditum. Atamen fecuta est subscriptio Episcoporum ratam, hanc

LLEGATI
APOST.
SEDIS AL-
LEGATI
SUSPECTI
AKTIVIT-
CINATE.
XC.

PALAM
PIT ETVY
CHIANA
HARESIS

d Apud
Concil.
Calced.
Acta.

c ibid.
VIS ET
METVS A
DIOSCO-
RO INFE-
RINTVR.

XCI.

XCI.

Etsi epist.

g Concil.
Chalced.

Acta.

h Bas.
Acta.

CXIII.

IVTY-
CHES AB-
SOLVTVS.

bentium Eutychetis absolutionem. Proh pudor! inducunt
sunt in eam ruinam præcipites etiam Dominus Antiochenus
Episcopus, atq[ue] Iuuenialis Hierosolymorum Antistes,
necon[tra] Stephanus Episcopus Ephesinus, atque Thalafus
quoque Cesareus, quæ est in Cappadocia, Metropolitans
Antistes, præter alios plures in magno nomine P[re]f[er]ates
dilatuerunt Ecclesiæ, de quibus dicere prætermittimus.
Quisnam ex reliquis substitueret, coruentibus
tot tantisque ante lignanis, quo petterefecit Dioscorus
minis exilijs & fædiū abrogationis, ut meritò eidem con-
uenientius illuc Daniadicum faciat impredicandum: Montes
Gelboenes ros; nec venia veniat super ros, neque sicut agri primi-
tiarum, quia ibi abiecius est clypeu fortissum. Post subscriptiōne
verò decreti absolutionis & restitutio[nis] Eutychetis, ab
eius monachis b[ea]tis oblati est libellus; quo petebant & se-
p[ro]plos absolu[er]i, qui etiam fuerant a Flaviano ex communica-
tione: quod absque controvergia fuit consecuti, videbatur e-
niam eadem illorum causa esse communis cum Eutychete,
atque proinde illo absoluto, ijs absolutionem minimè
negari debet.

CCIV. negari debere.
Post hac autem iussu Dioscoris electa sunt Acta prioris
Synodi Ephesinae; & que ibi de Ecclesiis statuta fuerunt; ana-
themarique subiectus, si quisaliter sentiret. Erragante
Dioscoro, nam eidem Synodi decreto omnes pariter af-
ficierentur; annuerunt Episcopi omnes, quod parerat, ut
ab uniuscetera Ecclesia Catholica firmarentur, quae aduersus
Nestorium impigerat fuerant summa religione fancitare.
Intellexit tandem Oneiphorus Iconii Episcopust rechnam,
palamque eam fecit proxime, tibi assidentibus Episcopis
Orthodoxis, nimurum ista agi, ut quia Nestorianus dam-
naret Flavianus Episcopus Constantinopolis. Probat
igitur ab omnibus, quae in sacrosancta Synodo Ephesina
statuta erant: tunc Dioscorus in fastum Flavianum ar-
que Eusebium Episcopum Dorilai cuiusmodi tulit dam-
nationis tentamentum.

Ita ut etiam eis hoc concors in sanctum Flauianum atque Eusebium Episcopum Dorilai eiusmodi tulit damnationis sententiam.
Quoniam sancta & magna Synodus, quia ianclusum in Nicæa congregata est per voluntatem Dei, reditam nostram & immaculatam fidem exposuit, quam & nuper hic congregata sancta Synodus confirmavit, & hanc solam regulariter tenet & in Ecclesiâ tradi desinit, ordinans & hoc, quatenus nulli licet alteram fidem prater hanc relinquare & inquirere, vel innoware, aut penitus commovere de nostra venerabilis religione, eas autem, qui præter hec tenent aut sapere, aut querere, aut componeant omnino que ordinata sunt retrahere, certi subiacte damnationibus, ita ut Episcopi sint, alieni sint ab Episcopatu, & clericæ à clericatū, si vero laici, priuentur communione. Nec namque ex supra lecti monumenti didicimus. Apparet vero sic omnis vestra sanctitas & invulnerabilis Synodus prævidet) omni apene reuocantes & immunitantes Flavianos quondam Ecclesiæ Constantinopolitana Episcopos, & Eusebium Dorilai, & scandalis & conturbationis facti occasio sanctissimis Ecclesiis & ubique Catholicæ populis; certum est his ex semper istis subiacte Synodico olim a sanctis Patriis & Sacerdotiis damnationibus. Unde & nos, que corum sunt, confirmantes, memoratos id est, Flavianum & Eusebium ab omni sacerdotali & episcopali dignitate esse indicamus alienos. Confiteatur vero vnuquisque religiosisimorum Episcoporum, utrum propriam voluntatem, & manfestam habeat faciat乎 fidem monumentorum. Vnusque sa fuit, que acta sunt hodie, innotescant p[ro]p[ri]e Christo amansissimi Imperatoris, haec tamen sententia Dioctori in Flavianum atque Eusebium lata.

XCVI. Eutebiu[m] lata.
App[robat] Concil[io] Chalcedon[ensi] A.D. 1.
DIOSSCORI VERTE
NACIA.
Quia haec autem secuta sint, docuerunt Episcopi Chalcedon[ensis] postea ita verbis: *Tunc Flavianus dixit: Appello a te, Hilarius diaconus Romana Ecclesie dixit: Contradicitur. Tunc O[n]t[er]no[n] ne[m] Episcopu[m] Iconi tollens fecit alios Episcopos surrexit & tenuit genua i[n]f[ra]m Diuersi, dicens: Nolite resisti a reverentia vestre. Nihil dignum damnatione egit Flavianus: si autem reprehensione digna est, reprobatur. Exogeni de throno Diu[er]soru[m] flans super scabellu[m] suu[m] dixit: Etiam si lingua mibi praescidatur, alii vocem non emittu[m]. Cam p[er] persistenter Episcopi, tenentes genua tue, & rogantes cumque omniis Diu[er]soru[m] bacu[rum] vocem: *Voi sunt Comites!* Ingressa autem sunt Comites, & introduxerunt Proconsul[em] cum multitudine magna & catenu[m]. Proper[te] vnuq[ue] nostram subscripti, h[ab]et testati Eg[reg]i, qui subterplerunt, cum ea te[st]igatior est iudicium Chalcedon[ense]. In Cooilo ecumenico*

Extant ipse singulorum subscriptiones Episcoporum
in S. Flauianum & Eusebium, atque primo loco Iuuen-
alis Episcopi Hierosolymorum his verbis: *Se alieno à sa-
cerdotio & gradu Episcopali monstrauerunt Flauianus &
Eusebius, qui conati sunt addere & minovere aliquod de sancta fide, qua
in Nicæa à sancto Concilio exposita est, & conformauit sancta &
vniuersal Synodus in hac Episcopatu[m] scitute pridem collecta. Qua-
propter iste sunt eos, qui audierunt aliud addere fidei, aut minu-
re, alieno esse à sacerdotio, & maximè qui tantum fecerunt con-
fusionem. Unde ego confona decreto in sancta & vniuersal Syno-
do & Cantuariensi Archiepiscopo Dioforo, alienos eos ab episcopatu[m]
dignitate, ita Iuuenalis, quem fecerunt est Dominus
Episcopus Antiochenus, & alij subscriventes, probantel-
que sententiam Diofoci lacram in Flauianum atque Eu-
sebium: id ipsum & alij plerique, qui videbatur esse col-
lumnae, ut inter eos Basilius Seleucia extant vero nume-
ro nonaginta sex Episcoporum subscriptiones magna cum
ignominia recitate postea in Concilio Chaledonensi,
cum cauisti sunt viu illatum, dum catenæ expolite essent,
& parati milites, ut si quis reluetetur, vincitus catenus
in exilium duceretur. Nam inter alia hec in faciem Dio-
foci postea in restaurato in Synodo Chaledonensi in-
dictio: *Pura charta suis scriptis ad compulsi & violenter, & mul-
camale perpeccit, violentes, sed & perpotentiam oppresi, subnoto-
rum.* Vt quicunque ad vestram tenuerant nos reclamantes in Eccle-
sia, & egressi nos neque quis certe permiserint, neque concederet,
ut aliquantum refocillaremur, sed milites nobis cum sufficiens
& gloriis impinguemur, & sic nos feruerunt subnotare. hec Acacius
Episcopus coram ipso Dioforo. At quid de Apostolica
sedis legislati? num in tali tanto que Ecclesiæ terramoto,
quo solide que videbantur stare columnæ prostratae sunt,
eodem ipso fuere lapsi prostrati, atque ruina sepulti: mi-
nimum gentium.*

In tali namque ac tam horrendo Episcoporum naufragio nauicula tantum Petri salvator emergens incolunus. Cum enim omnes aequi Episcopi & Eutychetis impetrati, & eius restituti, necnon abrogationi Flaviant & Eusebii Episcopi Doriak & aliorum suffragat effientur, tantummodo Apostolice sedis legati Dioecoto audacissimo in faciem rectifient, contestantes, nullius esse roboris, que per vim & metum extorquentur. Porro etiā eiūmodi protestationis legatorum memoria desideretur in Actis, quae Diocorus (vix vidimus) per suos Notarios ad libitum confici voluit, eft tamen de his exprelia mentio in pluribus litteris Leonis Romanii Pontificis datis tum ad Theodosium Imperatorem, tum etiam ad Augustinum Pulchertiam. Ad quam haec habet^b in primis de Hilario diacono Cardinale tunc lapsō: *Viximus illoram Hilaria diaconam nostram fugiens ut reuerſus, & paulo inferiū: Et y quidem legati, qui misi sunt (quartum, vnde rite Alexandrinus Episcopus omnia suis vindicant effugiebat, rerum gestarum nobis ordinem fideliter numerans) trahunt in Synodo sicut eportavit, vnum hominem non tam iudicio, quam ruitori, protestantes, ea, que per vim in merito regreverunt, sacramenta Ecclesie. Et ipsi Symbolo ab Apostolo instituta praejudicare non posse, nec se ad fidem vtili iniuria separando, quam plenimōe expositam atque dignissimā ēde beatī Petri Apostoli ad sanctā Synodā detinissent, hęc ad Pulchertiam S. Leo, eademque habebat Theodosium, & necnon ipso Hilarus in epistola ad eamdem Pulchertiam data.*

in epistola ad eandem Pulchritatem data.
At quoniam virus dicitur fuga lapsus Hilarus diaconus,
ne subicitur, ne ob id putes, duos reliquos legatos, qui
et iubis expostos remansere, subscriptis: etenim quam na-
uit erit omnes egerint praestitum Renatus presbyter Cardi-
nalis tituli S. Clementis, ex Theodore epistola ^{ad ipsam} data hoc anno paulo inferius apparebit. Porro cum
timeret Diocorus, ne (quod accidit) Hilarus expeditior
inde cederet, nunciaturus omnibus Romano Pontifici,
qui tyrannice gesta client, cum vi adhibita retinetur ten-
tavit; sed ipso ocyus fuga lapsus, per inuita loca, ne caperetur,
per multa pericula Romanam tandem peruenire, libera-
tus quidem opere diuinam ponus, quam humana: nam libe-
rationem ipse nuncupatis Deo per S. Ioannem Apostolum
& Euangelistam votis expertus & imperauit; que suo post-
ea tempore perfoluit, cum eidem S. Ioanni Euangelista

Decur plane decuit, inquam adeo digna & nobili causa tantum Episcopū proprieeti coronam martyri: Decuit pariter & sanguine tanti martyris confignatum, & consecratum reliqui titulum Apofolice sedis turum, Romanæq; sedis primacū, appellandi nimur ab oecumenica Synodo ad Romanum Pontificem: ut qui his refagatur, illud in Cam & Domino dictū audiat: *Vox sanguinis fratru*
tui Abel clamat ad me de terra ipsa quidem causæ, cuius gratia
Flauianum corigerit martyrum pati, id præclarè demon
strante. Nam eti non Cœelli, sed Latrocinijs, ob ingentis
in eo sceleri perpetuata, nomen rei accommodatum Cœ
uentum ille nancili meruit: tamen antequam penitus im
probaretur à Romano Pontifice, Oecumenici, quod le
mel acceperat, nomine indutum retinebat, vtpote quod au
toritate emi d' Romani Pontificis fuerat congregatus, &
per Legatos at Lateri missos suā illi præsentiam exhibue
bat, & nihil minus habet. (In initia species) ab alijs & cu
menicis Concilijs, diversis temporibus legitime celebra
tum ornatu inferius dicendum est.

C. LIBERATORI SVO BEATO IOANNI EVAN-
GELISTÆ HILARVS EPISCOP. FAMVLVS X. egregium plane antiquissimum monumentum, quo paucis
notis nota redatur scelerorum hæreticorum factagatio
aduersus Catholicæ fidei defensores, sub titulo Cö-
ciliij ecumenicij in Latrocinijs Ephelinus innotescit & ad-
dem inscriptione Dei benignitas per S. Ioannis preces ex-
hibita in liberando ipsum Hilarum fugi lapsum de ore
leonis. Qui & ex aduersa ciuidem Baptisterij parte altera
Ioanni Baptiste excitauit & ediculam, que haecenùs à p̄is
magno studio frequentatur in cuius superluminari hæ-
leguntur. † HILARVS EPISCOPVS † S A N C T A P L E B I
DEI IN IPSIS VERO ANEIS PORTIS VERBA HAC IN ERE CANARA AR-
GENO SUPERINDUCTO HABENTUR: IN HONOREM BEATI
IOANNIS BAPTISTÆ HILARVS EPISCOPVS
DEI FAMVLVS OFFERT, porto de carumdem edicula-
tum ornatu inferius dicendum est.

CL. Sicut autem adeo grauius Hilarius legatus passus est fugiens:
quenam, putas, fuit conditio remanentium, & ex aduerso in ipsa facie fronte pugnantium, atque se contra torren-
tis imperium opponentium, cum præfertim fr̄gā Hilari
ipdē fidei Catholicæ per duelles efflent redditū tructores.
Quoniam autem idem Hilarius Romanum veniens, irritus
iam redditus à S. Leone omnibus Diocesori & in illi con-
sentientia Actis, scripsit ad Pulcheriam Augustam, nos
suo loco dicemus.

CII. Iam vero quæ sunt reliqua Synodi prædatoria summa-
tim hic perfingamus. Daminatus Flauianus atq; Eusebii,
condemnati sunt pariter & alii, nempe Ibas Episcopus E-
desenus, ante (vt diximus) iudicio Episcoporum absolu-
tus. Daminatus est & Theodosius Episcopus Cyri, quod
olim scripsisset contra Cyrillum. Accepit quoque senten-
tiam condemnationis Dominus Antiochenus Episcopus,
licet in Flauianum & Eusebium impiorum decreto sub-
scripsisset, illud enim in eum obiectum fuit, quod & ipsi
olim contra Cyrilli capitula scripsisset, vel (ut alii dicunt)
quod facti penteatis, suum repeti p̄flet deleri chirogra-
phum, quo Flauiani & Eusebii damnationem probabat.
Dannatus etiam Sabinianus Parentis Episcopus.

Primitus pariter Episcopatu, tradit Euagrius*, Danie-
lem Carrorum, Aquilinum Biblii, & Item aem Tyrri Epis-
copos: sed iam ante redactum in ordinem fuisse Irachæ, su-
periorum dictum est: in cuius locum subrogatus Photius
prefens fuit huic Synodo, cui & subscripti. Constat pariter
ex litteris Pulcheria Augustæ ad Leonem Romanum
Pontificem datus, Episcopos, qui subseruerunt, recusarunt,
iussos à Diocesoro per milites in exilium deportati: quinā
iusti fuerint, haud liquet; putamus autem hos eosdem esse,
quos etiam voluit fede pietatos. His igitur in gradu de-
positis, alij à Diocesoro subrogati sunt, atque in primis in
locum sanctissimi Flauiani Anatolius, qui erat Apocrifus
Diocesori Constantinopoli: pro Domino Episcopo
Antiocheno sufficetus est Maximus, pro Iba Nonnus, ac-
que pro Sabiniiano Athanasius: pro Theodosio autem
acque Eusebii quinam fuerint substituti, non liquet. Hæc
ex Liberato Diacono, Euagrio*, & aijs.

Sed nondum finis illi namque subiacet diuinus indicij
sententia impij, ut in deterris labi, & in profundiora ba-
rata precipites ferri finantur, ve qui fordecat, & fordescat
ad huc. Ad quidnam illud? Audi portentum, & concutie-
re honore. Flauianus autem (inquit Liberatus Diaconus*)
contra se prolatæ sententia per eum legatos edem Apostolicos
appellavit libello, donec enim id voce tantu (vt vidimus) pra-
ficeret, hand adeo aduersariorum animi commoti sunt, vt
in eum hostiliter intulissent: Sed cum scriptum appellatione hu-
bellum illum ipse legatus obtulit, eos us (inquit Liberatus) Flau-
ianus, & multi iniurys affectus, dolore plagarum migravit ad Do-
minum. Mox enim, ubi per appellationem legitime inter-
posuit vniuersitatem machnamenta vana reddi satis

449. PAP. IO. VALENT. 25. **THEATRICO** VALENT. 25. IMP. PAP. IO. 449.
nimirum S. Flauiani ex defensa fide coronam, palmarum,
digna trophæa, atque triumphum, cum videlicet à Dioſeo-
ro & reliquo eius satellitibus appetitus calcibus, glorio-
sum martyrium est cœscutus. Erant autem & alia in partie-
& reftudine Oratoriū mifino opere exprelſa: Quæ tem-
poris veruſtate collapſa, adeo ut panca vix ligna ſupererent,
fuere reſtituta pieſtus, & quidem rudi traſlatae que miner-
ue pro ratione facili illius, quo ob ingrauita ingiter in
Italia bella vna cum ſcientijs collapſe ſum nobiles etiam
non enim fortitudinem & conſtantiam tuam in rebus aduerſis: ſed
potius vi meam mentem tua dilectione pateſciam: reg. docam do-
mine, quid committitione habeas, qui pro veritate libenter percula-
ſubies. **Canticum** Cribra velle, non inueni cui littera da-
rem: cum verò nunc nacra ſuere in venerabilissimum & religioſum
prebeytorum O. et am. verum proprieate paginalem & pro tua
perfida pieſtate, & cribo & amplector tuam pieſatorem; reg. ogo. vt
orationibus nobis oportet ferre ac litteris nos conſirimus. huc quicquid ad
Ibam Theodorus.

artes. Sed magno dolore piorum omnium pontificum verò Ecclesiasticarum rerum studioforum, adeò egregium monumentum, ipsum integrum Oratorium hanc puidem sub Sixto Papa polo æquatum vidimus. At viuit restituenda falcem in chartis, quæ cum parietibus est disiecta sub sancta Crucis præclaro titulo Flauiani gloriosa memoria in perpetuum permanens. De egregiis vero eiusdem Oratoriis ornamentis, ad aliorum, quæ idem Hilarus Papa construxit, dicemus inferius in obitu cuiusdem Pontificis:

CIX. Non defat, qui flauiano vincenti faustis, ex more, vocibus acclamante, egregiisque preconis tuis, tuum vicem extollerent, ac pro te querente oratione trahimur. *Praeceptum*

Orbi lucis manifestum tuba reverentorum Creator & reditor effundit: & profundatim obsecurans, quam bucus est etiam in imperitum meridianum splendorem commutavit. Et quemadmodum ignis, qui apud portus accenditur, & splendet nautigenibus non ita, portus indicat opia: ita ut sanctitudini radiis illa, quiproprietate perahantur, & mala sustinent, maximum extitit solatum;

& Apollinis fidei portum offendit, & eos, qui illum agnoscunt, latitia replet, & eos, qui illum ignorant, sclerorum illorum, qui latent, periculis liberavit. Eos pro reatu eorum bonorum lavitatem.

Ponticis iure maiores nostri Praedicatorum appellavit: In qua nihil nisi per vim & metum tentatum & extortum: In qua loco factorum librorum gladij acque fuisse: In qua suffragiorum libertas fuit vinclata catenis: In qua pro Dei

proper omnis lingua ad tuam sanctitatem celebrandam constitatur. Non enim sollicitus est alumnus tuae scolae patratus & sanctitatem admirans, sed veritatem etiam hostie tuam fortitudinem murum in modum exollans. Vt ita enim sibi regnacit in cœlo laudibus auditæ sunt militum mīne: In qua perfidus heresiarcha patrōnus: In qua haeresis est habilitas: In qua nullus seruatus est à sanctis Patrib⁹ sanctius ordo indicū, nulla virginitas cœsa canonum & decretorum: In qua filio

de la virginem canonum & decretorum: In qua filium
rurum Episcopii, clamaverunt heretici: In qua de opplesia
fide Catholica impietas triumphavit, & de manusibus lap-
orum Episcoporum diabolus trophae erexit, atque tan-
guit omnes.

in memoriam renocare. Non vero tuum sanctum & Deo carum caput salutantes, tuis orationibus nos confirmari precarum, ut quid reliquum de vita iuxta dominam leges exigamus. haec tenus Theodoreti epistola ad Flavianum, quam cum hie descripsimus, veluti permanuimus semper sculptam amplissimis titulis calumniam perpicuum cunctis creximus.

CX. Confolatus est idem Theodoreus Ibam Edelie Episcopum ab ijsdem impiis in eodem Ephesino Latrocincio condemnatum, & longâ exiliâ fereginatione satigatum, ista ad ipsum breuiiter scribens: Cyan

Eos, qui iniuria afficiuntur, ex mollestie ferre, sed letari, praecepit Dominus. Ex ipsis exempli trahere & lucrari consolationis occasionem & modum. Ex iis enim, qui primi nati sunt homines, vsque ad hoc tempus, eos, qui Dominum omnium colere & venerari studuerint, licet iniurie, ab iis, qui simili cum iobi vitiis ducantur, iniuria effera. In*scriptio*

qui juncti cum ipsi vitam auctoriam, iniuria affectos, & impunitia malis circumstanciis. Et horum catalogum percurserem & ponerem, si scriberem ad hominem, qui sacra Scripturam minus exinde tradidisset. Quoniam vero a pueris in sacra Scriptura educatis & erutriatis, Deo dilectione, superfluum duxi hos facere. Ad illos tantum reficerem precor, & ad clementissimos sacerdotes qui eis, qui alios iniuria affegnerint, ligere; eos vero, qui ipsos negligunt, misericorditer, & Ecclesie tempestatem conquiri. Quod vel proprietate mala passum sum, gaudere & letari debemus, & illum indefiniter laudare, qui nos in hac sorte collocavit. Et concedamus intercessoribus & honorem & voluntatem & primatum & gloriam miseriam & infelicitatem: nos vero Evangelica dogmata teneamus: & cum illis, si oportuerit, quocumque malum toleremus, & laudabilique paupertatem diuinis curarum plenis propagamus.

Hoc autem scribo, non ut tibi consulam, vel te admoneam; audis et se à pseudosynodo Ephesina esse depositum: appellans

principia domini, & ex tempore traxerat & lacrimationis
consolationis occasionem & modum. Ex ipsis enim, qui primi na-
turi sunt homines, & sicut ad hoc tempus, eos, qui Dominum
omnium colere & venerari studuerant, licet inanire, ab ipsis
eius simul cum suis non discederent.

qui simul cum ipsis ritam dicebant, iniurias affectos, & infinitis malis circumstantibus. Et horum catalogum percurserunt & posuerunt, si scriberent ad bonum, qui sacra Scripturam minus exalat illatasserit. Quoniam vero a pueris in sacra Scriptura respiciebant illo Domino, ut Petrus, fieri cuperunt amare, adeo ut ad lucum suos omnes fibi subditos etiam prouocarent: id enim Theodoretus affirmat in epistola ad Iohannem Episcopum Germanicum, quam ad finem anni.

antem Episcopum Germanicum, quam ad unum annum huius fuo loco reddeamus. Perseuerantia in lucta lugubribus induita vestibus pallens & morem Orientalis Ecclesie biennii fermè temporis spatio: cum Deus haud diu

vero, qui ipsi negligunt, miserari solent, & Ecclesia tempestatem
conquiri. Quod vero proprietate mala passum, gaudere & le-
tari debemus, & illum indeferre laudare, qui nos in hac sorte col-
locavit. Et concedamus intersectoribus & honore & voluntate
& primatum & gloriam miseram & infeliciem: nos vero Evangelii-
tis ferens vi potentium fidem Catholicam oppugnari,
è medio sustulit Theodosium Imperatorem, & succello-
rem dedit maximè plium, qui prostrate religioni ma-
num porrigenis, camdem in statum pristinum vindicauit.
Quomodo autem hæc fieri contigerunt, suis opportune

ea dogmata teneamus: & cum illa, si oportuerit, quodcumque malum toleremus, & laudabilem paupertatem diuinis curarum plenis preponamus.

pellans (vti Flavianas fecerat) Romanum Pontificem quem unicum sciret esse reliquum legitimum Iudicem, qui perperam à Synodo facta rescidere posset: honorificam ad eum legationem misit, prosecuturus iam ipse praefens causam suam apud ipsum sanctum Leonom Papam, si quis illus erat Theodosii rescripto à sua Ecclesia, non recedet, ab eodem conmitem obtineare valuerit. Legati autem ab eo missi fuerunt Hypatius & Abramius Coepit, necon Alphius Archimandrita, quem illum putamus cuius idem Theodoretus * meminit in libro sanctorum Patrum Deum amantium in Marciano. Ornat insuper eamdem legationem pluribus epistolis, atq; in primis ad ipsum Romanum Pontificem istis verbis:

Si Paulus * praeceperat, tuba fanfaroni spiritus, ad magnum Petrum cœntrari, vt qd; qui Antiochiae contendebant, ab ipso afficeret solutionem: multo magis nos, qui ab eis sumus & proficiuntur, sedem currimus. Vobis namque per omnia primis res convenient. Multum enim, quibus superioris est, ornatur vestra sedes. Atla squidem vobis ornata vel magnitudo, vel pulchritudo, vel multitudine eorum, qui inhabitant: nonnullos autem privata dona quadam illustrante floritaria: vestra vero redundant honorum copiam dedit u, qui est honorum largitor. Easq; enim omnium maxima & præcie summa, & que procelli orbis terrarum, & eorum, qui inhabitant, abundat multitudine. Accedit his quoque, quid quirerum potius peperit Imperium, proprijs suis applicationes, quibus imperat, impetrat.

Principi autem & insigniter eam exornat fides, & fide dignissima regia dominus Apostolus, qui clamat*: Fides vestra annunciat in trinacri mundo. Si autem diuina predicatione statim suscepimus, mirabilis huius fructus, & tam vobis cultus quam ad eam, quemus in ea versari: pietatem landibus celebrandam suscepimus: Habet autem communum quoque Patronum & veritatem doctorem Petri & Pauli sepulchra, quae fiduciam animis illuminant. Horum autem beatissimum pars Olympe diuinum exortum quidem est in Oriente, & radios omnem in partem emittit: in Occidente autem prompto & alacri animo vita suscepit occulum, & nunc illinc orbem terre furadis illustrat: Hi vestrum sedem efficeret magis illustrem: easq; vestrorum bonorum colophon. Illorum autem Deum nunc quoque sedem claram insignem reddidit, cum vestram sanctitatem in eacum locant, querendis solebolas & emittrit. Atque huius quidem possunt multa quoq; alta inueniri indicia: sufficit autem & vestre celiora nefando insuflatio. Manus, quem vestra super sanctitas aperit, ostendit reprobare Deum patet studium.

Satis sunt etiam quae nunc à vobis scripta sunt ad significandum vestrum characterem Apostolicum. Incidimus enim in ea, qua scripta sunt à vestra sanctitate de suscepione à Deo Salvatore nostro humanitate: & que accurate & perficie scripta ait, admirata sunt: Verumque enim simul declarant, & eternam Vnguentum ex eterno Patre dilimitant, & querent ex domino Abraham & David humanitatem: Et quod que sumpta erat natura, nobis similia erat in omnibus, sicut autem erat dignitas, quod ab omnipeccato permanesce alienus; quandoquidem id non à natura, sed ab animi instituto & libero arbitrio nascitur. Habeat autem huiusque scripta, quod vnu quidem est vnguentum. De Filio, est autem eius divinitas imparabilis, immutabilis, & in quam non cadit alteratio: sunt in qua genitum est Pater, & sanctissimus Spiritus: & ideo patibilis suscepit naturam, quandoquidem in diuinam naturam non cadit passio, vt sua carnis passio largiretur impaviditatem huius, qui ipsum crevit: Hoc, & quem sum bis similia, scribita conquebat. Nos autem spiritalem admirari sapientiam tuam, que per vos locutae, sanctissimi spiritus gratiam landamus: horumque, rogamus, obsecramus. & supplicamus sanctitatem vestram, ut quod tempore agetur, Dei Ecclesie operi servet.

Nam cum per ea, qua à vestra sanctitate Ephesum scripta sunt, sperassemus fore, vt sedarentur flaci, in gravorum tempespatem incidimus. Iniquissimum enim Alexandrinum Presulium non sufficit iniqua atque adeo iniustissime depositio, sanctissimi & religiosissimi Constantiopolitanus Episcopi domini Flaviani, nec cum expletis annis summae ceteri allorum Episcoporum, qui in eam me quoque absentem calamo similiter rugulaserit, cum usque in invocasset, ne prebeatem iudicaret, nec quid de suscepione à Deo & Salvatore nostro humanitate entrem interrogasset. Atque homicidio quidem & sepulchorum effosores, & ceteri, qui aliena cubilia violaverint,

THEODOS. 42. IMPP. LEONES CHRISTI
VALENT. 25. PAPJO. 449.
non prius condamnant indices, quam ipsi accusationem confessam suam confirmaverint, vel ab aliis aperte conniuncti fuerint. Nos autem, qui in diuinum legib; est edolam, trigintaquinque diuinum fractio remotos condemnauit, ut paluit. Et nec hoc solum fecit, sed etiam anno superiore, cum duos fratres, qui in morbum Apollinaris inciderant, illaque excurserant, & calamitatem in nos concesserant, excusaverit: nos in Ecclesiis notauit anabemate, id, cum ad eum ego scripsim, & que sentio litteris signifi, agam.

Ego autem Ecclesia quidem delecto tempespatem, quietem autem amplector. Nam cum viginti sex annis ab vincitur, sum Deo creditam Ecclesiam per vestras preces excripsi: non tempore beatissimi Theodosii Orientis Presul; non tempore illorum, qui eis in secedere Antiochenam successerent quantumvis leuem sub regredens, sed mihi diuina spem ferente gratia, plus quam mille animas liberari a morte Marcionis, multas autem alias à felia Arig & Fanum my addux Claudio Doxino: & vt in contingente Ecclesiis aplofor essem, mihi fortis oblitig (tot enim parvulas habet Cyrus) in qua bui per vestras preces per eum quidem remansit zizanum, sed ab omni errore hereticis liberatus fuit grecus noster. Neutis qui omnia inveniunt, quia à nefario huius lapides in me innituntur, sustinuerim, quam misericordia multi Oriente ciuitatum ceteramina suscepimus aduersus Gentes, aduersus Judaeos, aduersus omnes hereticorum errorum. Et post eis sacerdos & labores, nec in iuu quidem vocatus sum condemnatus.

Ego autem apostolica vestra & scđn expedito sententiam, & supplicio & obsecro vestram amicitiam, & mihi appellantis in suum regnum & regnum iudicium, opem ferat, & inde ad vos occurreat, & offendere mea doctrinam regulam apostolica sequentem. A mecum scripta sunt aliis quidem ante viginti annos, dia vero ante decem & octo, alacris quidem, alia ante duodecim, partim quidem aduersus Arianos & Eunomianos, partim vero aduersus Iudeos & Gentiles, partim vero aduersus Judaeos, qui sunt in Persia, alia eorum de vniuersitate ac generali prouidentia, alia russam, alia per diuinam gratiam sunt explicata de Theologia & diuina humana natura suscepitione, & scripta apostolica, & Prophetae predictions. Ut ex ea scripta scripsi est, quia gratiarum regam atque inflexam subiecta regulam, an recidivitatem cum transfiguram.

Sed supplicationem meam, queso, nere patratus, nos miseram meam canicium deficiunt, quapropter tot labores affectas & contumelias. Ante omnia autem rogo, vt scđam à vobis, an in miseria haec depositionem eorum acquirere, an non. Vestram vero me explico & confitcam: & si indicari non possem afferitis, stab, nec vili deinceps hominem molestiam exhibebitis: sed (quod scđl non potest) Dei & Salvatoris nostre experitudo subducit. Misi autem (vt Dominus Deus ejus sit in honore) curae est, ne gloria, sed iustum scandalum, quod faciunt eis, quod multe simplicioribus, & maxime qui ex alteris heretibus nobis capiti sunt, sedet eorum, qui nos condemnauerunt, attendentes, existimatibus nos fortasse hereticos, & qui quod sit recte persiculum, dogma videtur nequeat.

Quid autem cum tot annis suorum Episcoporum, non domum posse derim, non agrum, non vobulum, non sepulchrum, sed sponte decimam ampliex sim pauperezem, & quia nobis à parentibus obtemerant, post illorum mortem scđnam distribuerim, nōnrit omnis, qui in Oriente habitant, ante omnia autem supplico vestro sacro & Deo amico capiti, ut regiam mihi praebeat auxilium. Hac per religiosissimos prebisteros Hypatium & Abramium Coepitops, & Alphium Presidem eorum, qui sunt post nos, monachorum, vestram docim familiarem, quandoquidem ne ad nos venirent, me Imperatori litterariū vincula retinere. Sicut ergo alios, rogo etiam sanctitatem vestram, vt eospatrem efficiat, & insellias antea benivolos cùpabat, & quae calamitas & temere oppugnat, scđnam meam vestra dignatur cura ac prouidentia: & ante omnia scđt, cuiusmodi tendentur, omnibus variis curam girat; & Ecclesi paternam suam integrā conservet hereditatem: vt pro bu quoq; remuneraciones accipias sanctam vestram à liberali & munifico Deo. hactenus Theodosii appellantis ad Apostolicam sedem ad ipsum Leonom Papam epitola, ex qua quidem precipue videoas, concretae que manu, vnum semper fuisse Hierarchiam in Ecclesia, ad quem pauli iniuriant vel à sui Episcopis, aut à comprouinatibus, in ecclasticis Concilij, omnes confugiant.

Sed quid per eisdem legatos ad Renatum presbyterum Cardinalem tituli sancte Clementis, vna cum Iuliano & Hilario legatione functum in Ephesino Concilio hoc anno celebrato, idem Theodosius scripsit, dignum est recensere.

CXIX.
APPENDICIS IN
THEODORET
LABORES
THEOVO-
RET.

CXX.
APPENDICIS
THEODORET
AD S. LEON-
NEM PA-
PAM.

CXXXI.
APPENDICIS
THEODORET
AD S. LEON-
NEM PA-
PAM.

CXXXII.
APPENDICIS
THEODORET
AD S. LEON-
NEM PA-
PAM.

CXXXIII.
APPENDICIS
THEODORET
AD S. LEON-
NEM PA-
PAM.

fuerat cōscius, penitus labefactauit. Sed iam ipsum audiamus edictum, quod sic se habet:

Olim quidem prius Nestoriu, qui fuit Constantiopolitanus Episcopus, nova & perfida, prae*ter illa*, qua tradita sunt, tentans inducere dogmata Christianorum pars & Ordo hodoxile contraria, à sancta Synodo est eicitu, qua Ephefum ex vniuerso Orbe principali iunctione conuenit. Quia sancta Synodo pariter consuevit etiam Catholicam fidem ab Episcopis, qui Nicæa congregatis tradidit. Et nos conformantes quæ alibi rite inscripta sunt ad eadem (anno Consilii, quo Ephefum congregatus est), generali primu*genu* legendu, quam can predictum Nestorium, quoniam similia sapient, damnat, precipientes, ne Christiani saltem nomine conferentur, sed ut Simoniani posint vocarentur, quoniam blasphemiam Simoni dilecerunt: Disfinitum enim cati*co* eos debre virtutibus subiacere, qui acutius prestat apercepto.

Quoniam verò praesenti tempore, dum post illum iam pridem quiete essent Ecclesie, Flavianus Constantiopolitanus Episcopus, & Eugenius alter Episcopus, pernicio*s*æ seditiones sequendo, Nestoriu sibi iuncta Ecclesiis inicuerunt: precipimus rursum in eundem cunctatu Ephefum familiis manu*eccl*esiæ, ut cum omnib*u*s subtilitate verò fidei firmata, à sancta Ecclesiâ in illa per coherētia auferretur. Nec ipsi Pugnit sancta Synodus disfinit, obtinere quidem fidem, que Nicæa trecenti decem & oīo Patribus tradita est; excludi verò ab Episcopatu non solum Flavianum & Eugenium, sed & Dominicum, qui fuit Antiochenus Episcopus, & Theodoreum, & alios quodam; qui eadim prelati heretico*s*æ cœcitate participant, & ob hoc sacerdoti alibi indigni sunt fidem. Et nos igitur eiundem sancta Synodi decretu iudicamus, atque affirmamus, obtinere quidem fidem, que Nicæa trecenti decem & oīo Patribus exposita est, & fidelia in sancta Concilio, que Ephefum congregata sunt.

Et verò in reliquo tempore perfecti, ma*is* totius solutio*n* questionis: iubemus, ut in omni Ordo*r*um rursum huic i*fi* fidei, que in Nicæa prolatâ est, vndique Episcopi vniuersi subscrivant per Metropolianos singulorum locorum, & hoc ipsi, non ob*u* per proprias curias litteras iustinetur. Omnino autem nullus, qui Nestoriu & Flavianu & corum, qui eiusdem fonte*ci* documenta, vlo modo Episcopu*o* ordinetur: Sed & si quis iam malo*u* per*u*nt*u* ep*o* ordinatione*u*, qui*u* e*u* de cetero concurred*u* p*u*rit*u*, simulatio*n*em*u* pro*u*ne*u* his Orthodoxorum p*u*g*u*iat*u* decreto Pontificum. Et ne*u* quis ad verbam idem a*u* sancta fidei vel adiutori*u* aliqui*u*, vel dematur. Sed nec habeat aliqui*u* legat*u*, aut transcribat*u*, profere*u* Nestorium, vel termonesiu*u*, aut codicis noxi*u*, & maximè quas contra solas Porphyrii edidit Christianas litteras, ne*u*que Theodorei scripta: Sed quicun*u* que huiusmodi codices habet, publicè i*ll*or*u* preser*u*, & cunctu*u* videntibus ignaritand*u*.

Et eos, qui hanc religionem colant*u*, vel doctores corum nullus negat*u* in ciuitate, ne*u* in agro, ne*u* in suburbio*u* suscip*u*at*u*, ne*u* eos secum paratus habere confessum: aliqui*u* reluis*u* eius publicatio*n*, ap*u* perpetuo exilio relegab*u*, qui*u* quis*u* hos ex*u*rit*u*, vel qualib*et* extiterit*u*, vel quis*u* quod codices habuerit inter dictam idem Nestorius ac Theodorei continent*u*, ut interpretationes coram, que va*cantur* Sermones allocut*u*, sive Traditiones, i*u*dem tormentu*u* subiaceat*u*, vel s*u*ea*u*, que ab illis composta*u*, alterius nominis fuerint prenotata*u*. haec*u* Theodoretus editum, Eu*y*chianorum arte compositum, quo sub specie*u* confirmanda Nicæa fidei damnantur immixti*u*, probatum que posterior a*u* se ac priori*u* Synodus Ephefina, ac proinde Eurychiana hexa*u* validatur. In hac planè præcipita*u* seruntur, que p*u*ri*u*ci*u* indulgent affectus*u* & incapti*u* caci*u* e*u*corum d*u*ci*u*bus dirigidos imprudente*u* se*u* committunt*u*.

At qui tanta passus Theodoretus, nempe damnationem*u*, sedis abrogationem*u*, exilium (v*u* ipse testatur in ep*o*stola ad Anatolium^b) i*script*or*u* que ex Imperatoris edito iacturam*u*, numquid in i*teriu*ensi*u* tempor*u* tacuit*u*, vel turpiter adulatus*u*, liberationem supplice*u* ab aulicis implorau*u* ut minime gentium*u*: immo ipse ferme solus adiutor*u* nefandos hereticos exclamare auditus*u*, & vehementius*u*, qu*u* par*u* est*u*, id facere vilius est Vranio Eusebii Episcopu*o* i*u*sum*u* p*u*met*u*ce*u*lar*u*: qui cum*u* ut taceret*u*, ipsum Theodoretum admonu*u*set*u*, audi*u*, quodnam ab eo responsum per litteras accipere meruit*u*:

Quod littera quidem coniuncti sumus, qui iam anim*u* coniuncti

tieramus, pergrat*u* mihi fuit. Non animaduertem tam*u* quod non sit huiusmodi re*u*ba tua. Si enim salutatione causa tantum à te dicta fuit, non ager sero, quod dictum est: si verò consil*u* memoriam recte*u* filere adiutor*u*do. & ea, quæ dicuntur economi*u* & dispensatione*u*: noi g̃atiam habemus, adiutor*u*mentum tam*u* non accipimus. Diuinus enim Apostolus^a contra i*u* recipit: Iustitia opportunit*u*, importunit*u*. Et Dominus^c etiam noster huic prae*u*com*u* militia mandat*u*: Loquere*u*, & ne laceras*u*. Nec non Iustitia^d: Exalata potestia tua*u*, & ne defini*u*ai. Et Moys*u* B: Descendere*u*, te*u* i*sc*ilicet a populo huic. Et Es*chel*^e: Speculatorum dedi te domini*u* Israeli: scilicet annunciam*u*ca*u* impio*u*, & que sequunt*u*: superfluum est enim doli*u* in variis orationem*u* in longam prostrare*u*. Nos igitur non paucissimi*u*, fortis dum sumus animo*u*: ad potius lacrimas*u* & exultant*u*mus*u*, & laudamus eum*u*, qui huic malo*u* nos dignos fecit*u*: esse etiam, qui huiusmodi certaminibus*u* sunt exercitati*u*, ut idem faciant*u*, preci*u*mar*u*. Si enim dicunt*u* nos Ap*o*stolicam*u* regula*u* fidem minus*u* obseruare*u*, sed declinare*u* ad dexteram*u* vel ad sinistram*u*: odio no*u* pro*u*sequant*u*, & cum aduersari*u*, & inimici*u* nostri contra nos sent*u*: Si verò reclam*u* Eu*angelic*ap*u*radicationis*u* doctrinam*u* nos sequi*u*, telimonium ipsi*u* perib*u*bi*u*; si post*u* clamam*u*: State etiam*u* & vos succub*u* lumbos vestros*u* in veritate*u*, & calcate*u* pedes*u* in preparatione Eu*angeli*pa*u*ca*u*: & que sequunt*u*: Amissi*u* p*u*rtutem*u* non solam temperan*u*iam*u*, iustitiam*u*, & prudentiam*u*, sed etiam fortitudinem*u*esse*u*, & per hanc illam etiam derig*u*. In ista enim*u* in bello aduersari*u* inofitiam*u* indig*u* fortitudine*u*, & temperantia*u* auxilio*u* fortis adiut*u* cum vir*u*tu*u*, vir*u*tu*u* incepc*u*nt*u*am*u*. Ita igitur de causa omnium Dei Propheta*u* dicit*u*: Iustitia autem mea fidei ruit*u*: & si subterfugias*u*, non gaudebit anima mea in ipso. Subterfugere verò p*u*ffulnit*u*ta*u* rem appellavit*u*. Tute*u*igitur, & caro*u* caput*u*, Ap*o*stolica*u* dogmata*u*. Venies*u* & ens*u* tam*u*, qui ventur*u* es*u*, & non tarab*u*, & radet*u* r*u*nicique*u* secundum*u* opera*u* sua*u*. Transi*u* enim*u* figura mundi*u* vnu*u*, & apparet*u* rerum veritas*u*. haec*u*en*u* ad Vranium*u* Episcopum*u* Theodoretus.